
BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT BADEN 
Fachgebiet Gesundheitswesen 
2500 Baden, Schwartzstraße 50 

Beilagen 
BNA5-S-085/049 
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 

E-Mail: gesundheit.bhbn@noel.gv.at 
Fax: 02252/9025-22571 Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at - www.noe.gv.at/datenschutz 

Bezug Bearbeitung 
Sabine Fischer 

(0 22 52) 9025 
Durchwahl 
34573 

Datum 
19. September 2023 

Betrifft 
Betriebszeiten und Bereitschaftsdienst der öffentlichen Apotheken in Bad Vöslau, Baden, 
Berndorf, Enzesfeld-Lindabrunn, Kottingbrunn, Leobersdorf, Möllersdorf, Oberwaltersdorf, 
Pfaffstätten, Pottenstein, Teesdorf, Traiskirchen, Tribuswinkel, Trumau und Hirtenberg ab 
18.09.2023 

VERORDNUNG 
der Bezirkshauptmannschaft Baden, 

mit der die Betriebszeiten und der Bereitschaftsdienst 
der öffentlichen Apotheken in den Gemeinden 

Bad Vöslau, Baden, Berndorf, Enzesfeld-Lindabrunn, Kottingbrunn, Leobersdorf, 
Möllersdorf, Oberwaltersdorf, Pfaffstätten, Pottenstein, Teesdorf, Traiskirchen, 

Tribuswinkel, Trumau und Hirtenberg festgesetzt werden. 

Gemäß § 8 Apothekengesetz, RGBI. Nr. 5/1907, zuletzt geändert BGBI. 1 Nr. 72/2023, 
wird für die 

• Apotheke „Zum Erlöser", 2540 Bad Vöslau, Hochstraße 25, 

• Kur-Apotheke, 2540 Bad Vöslau, Badner Straße 12, 

• Unsere Sonnenschein Apotheke, 2540 Bad Vöslau, Industriestraße 12 

• Apotheke „Zur Weilburg", 2500 Baden, Weilburgstraße 2, 

• Heiligen Geist-Apotheke, 2500 Baden, Hauptplatz 6, 

• Heilquell Apotheke, 2500 Baden, Antonsgasse 1, 

• Landschafts-Apotheke, 2500 Baden, Hauptplatz 13, 

• Marien-Apotheke, 2500 Baden, Leesdorfer Hauptstraße 11, 

• Apotheke „Zur heiligen Dreifaltigkeit", 2560 Berndorf, Hainfelder Straße 14, 

• Paracelsus-Apotheke, 2551 Enzesfeld-Lindabrunn, Schimmelgasse 2, 

• Schloss-Apotheke, 2542 Kottingbrunn, Hauptstraße 13, 

• Apotheke Zum heilsamen Brunnen, 2544 Leobersdorf, Südbahnstraße 7, 



- 2 - 

• Mag. Job's Essenz Apotheke Leobersdorf, 2544 Leobersdorf, Europastraße 5, Top 

B7a, 

• Schutzengel-Apotheke, 2513 Möllersdorf, Karl Adlitzer-Straße 33, 

• Triesting-Apotheke, 2522 Oberwaltersdorf, Fabriksstraße 15 - 17, 

• Aeskulap Apotheke, 2511 Pfaffstätten, Mühlgasse 1, 

• Apotheke „Zum heiligen Antonius", 2563 Pottenstein, Hainfelder Straße 5, 

• ,,die apoteeke in teesdorf", 2524 Teesdorf, Wiener Neustädter Straße 32b, 

• Engel-Apotheke, 2514 Traiskirchen, Dr.-Karl-Renner-Platz 3, 

• Activ Apotheke, 2512 Tribuswinkel, Pfarrgasse 11, 

• Trumau-Apotheke, 2521 Traumau, Dr. Karl Renner-Platz 1, 

• Apotheke Hirtenberg, 2552 Hirtenberg, Leobersdorfer Straße 3/3, 

verordnet: 

§ 1. 
Betriebszeiten (Öffnungszeiten) 

(1) Die öffentlichen Apotheken in Bad Vöslau, Baden, Berndorf, Enzesfeld-Lindabrunn, 
Kottingbrunn, Leobersdorf, Möllersdorf, Oberwaltersdorf, Pfaffstätten. Pottenstein, 
Traiskirchen, Teesdorf, Tribuswinkel, Trumau und Hirtenberg haben an Werktagen wie 
folgt für Kundenverkehr offen zu halten: 

a) - Apotheke „Zum Erlöser", 
- Kur-Apotheke und 
- Unsere Sonnenschein Apotheke in Bad Vöslau: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 

b) - Apotheke „Zur Weilburg", 
- Heiligen Geist-Apotheke, 
- Heilquell Apotheke, 
- Landschafts-Apotheke und 
- Marien-Apotheke in Baden: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 



- 3 - 

c) Apotheke „Zur heiligen Dreifaltigkeit" in Berndorf: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 

d) Paracelsus-Apotheke in Enzesfeld-Lindabrunn: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 

e) Schloss-Apotheke in Kottingbrunn: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 

f) - Apotheke Zum heilsamen Brunnen und 

- Mag. Job's Essenz Apotheke Leobersdorf in Leobersdorf: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 

g) Schutzengel-Apotheke in Möllersdorf: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 

h) Triesting-Apotheke in Oberwaltersdorf: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 

i) Aeskulap Apotheke in Pfaffstätten: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 



- 4 - 

j) Apotheke „Zum heiligen Antonius" in Pottenstein: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 

k) ,,die apoteeke in teesdorf" in Teesdorf: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 

1) Engel-Apotheke in Traiskirchen: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 

m) Activ Apotheke in Tribuswinkel: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 

n) Trumau-Apotheke in Trumau: 

Montag - Freitag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 

o) Apotheke Hirtenberg in Hirtenberg: 

Montag, Mittwoch u. Freitag 8:00 Uhr - 13:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Dienstag u. Donnerstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 

Samstag 8:00 Uhr - 12:00 Uhr 

(2) Wenn der 24. und 31. Dezember auf einen Werktag (Montag bis Freitag) fallen, können 
die Apotheken an diesen Tagen bereits ab 12:00 Uhr geschlossen halten. 

(3) An den vier Samstagen, die vor dem 24. Dezember liegen, dürfen die öffentlichen 
Apotheken bis 18:00 Uhr, am Feiertag 8. Dezember, wenn dieser auf einen Werktag 
(Montag bis Samstag) fällt, von 10:00 bis 18:00 Uhr geöffnet halten. 



- 5 - 

§ 2. 
Bereitschaftsdienst 

(1) Für die Leistung des Bereitschaftsdienstes außerhalb der Betriebszeiten gemäß § 1 
Abs. 1 bis 3 werden die öffentlichen Apotheken in den Gemeinden Bad Vöslau, Baden, 
Berndorf, Enzesfeld-Lindabrunn, Kottingbrunn, Leobersdorf, Möllersdorf, Oberwaltersdorf, 
Pfaffstätten, Pottenstein, Teesdorf, Traiskirchen, Tribuswinkel, Trumau und Hirtenberg in 
folgende Dienstgruppen eingeteilt: 

Gruppe 1: 
• Schloss-Apotheke, 2542 Kottingbrunn, Hauptstraße 13 
• Landschafts-Apotheke, 2500 Baden, Hauptplatz 13 
• Apotheke „Zum heiligen Antonius", 2563 Pottenstein, Hainfelder Straße 5 

Gruppe 2: 
• Heiligen Geist-Apotheke, 2500 Baden, Hauptplatz 6 
• ,,die apoteeke in teesdorf", 2524 Teesdorf, Wiener Neustädter Straße 32b 
• Apotheke „Zur heiligen Dreifaltigkeit", 2560 Berndorf, Hainfelder Straße 14 
• Mag. Job's Essenz Apotheke Leobersdorf, 2544 Leobersdorf, Europastraße 5, Top 

B?a 

Gruppe 3: 
• Apotheke „Zur Weilburg", 2500 Baden, Weilburgstraße 2 
• Triesting-Apotheke, 2522 Oberwaltersdorf, Fabriksstraße 15 - 17 
• Paracelsus-Apotheke, 2551 Enzesfeld-Lindabrunn, Schimmelgasse 2 

Gruppe 4: 
• Heilquell Apotheke, 2500 Baden, Antonsgasse 1 
• Engel-Apotheke, 2514 Traiskirchen, Dr.-Karl-Renner-Platz 3 
• Unsere Sonnenschein Apotheke, 2540 Bad Vöslau, Industriestraße 12 

Gruppe 5: 
• Apotheke Zum heilsamen Brunnen, 2544 Leobersdorf, Südbahnstraße 7 
• Marien-Apotheke, 2500 Baden, Leesdorfer Hauptstraße 11 
• Schutzengel-Apotheke, 2513 Möllersdorf, Karl Adlitzer-Straße 33 

Gruppe 6: 
• Activ Apotheke, 2512 Tribuswinkel, Pfarrgasse 11 
• Kur-Apotheke, 2540 Bad Vöslau, Badner Straße 12 
• Trumau-Apotheke, 2521 Trumau, Dr. Karl Renner-Platz 1 



- 6 - 

Gruppe 7: 
• Aeskulap Apotheke, 2511 Pfaffstätten, Mühlgasse 1 
• Apotheke „Zum Erlöser", 2540 Bad Vöslau, Hochstraße 25 
• Apotheke Hirtenberg, 2552 Hirtenberg, Leobersdorfer Straße 3/3 

(2) Der Bereitschaftsdienst wird jeweils durch die Apotheken einer Dienstgruppe geleistet, 
wobei der Wechsel der Dienstgruppen täglich um 8:00 Uhr in fortlaufender Reihenfolge 
erfolgt. Davon abweichend erfolgt der Dienstwechsel an jedem Montag in der Form, dass 
eine Dienstgruppe übersprungen wird. 

(3) Für den Bereitschaftsdienst an Werktagen, ausgenommen der 24. und 31. Dezember, 
gilt abweichend vom Turnusbereitschaftsdienst gemäß Abs. 1 und 2, dass während der 
Mittagspause von Montag bis Freitag von 12:00 bis 14:00 Uhr folgende Apotheken 
Bereitschaftsdienst zu versehen haben und diesen Bereitschaftsdienst auch bei geöffneter 
Apotheke leisten dürfen: 

• Apotheke „Zum Erlöser", 2540 Bad Vöslau, Hochstraße 25, 
• Kur-Apotheke, 2540 Bad Vöslau, Badner Straße 12, 
• Unsere Sonnenschein Apotheke, 2540 Bad Vöslau, Industriestraße 12, 
• Apotheke „Zur Weilburg", 2500 Baden, Weilburgstraße 2, 
• Heiligen Geist-Apotheke, 2500 Baden, Hauptplatz 6, 
• Heilquell Apotheke, 2500 Baden, Antonsgasse 1, 
• Landschafts-Apotheke, 2500 Baden, Hauptplatz 13, 
• Marien-Apotheke, 2500 Baden, Leesdorfer Hauptstraße 11, 
• ,,die apoteeke in teesdorf', 2524 Teesdorf, Wiener Neustädter Straße 32b, 
• Activ Apotheke, 2512 Tribuswinkel, Pfarrgasse 11, 
• Aeskulap Apotheke, 2511 Pfaffstätten, Mühlgasse 1, 
• Schutzengel-Apotheke, 2513 Möllersdorf, Karl Adlitzer-Straße 33, 
• Engel-Apotheke, 2514 Traiskirchen, Dr.-Karl-Renner-Platz 3, 
• Mag. Job's Essenz Apotheke Leobersdorf, 2544 Leobersdorf, Europastraße 5, Top 

B?a, 
• Apotheke Zum heilsamen Brunnen, 2544 Leobersdorf, Südbahnstraße 7, 
• Apotheke „Zur heiligen Dreifaltigkeit", 2560 Berndorf, Hainfeld er Straße 14 

(4) Für den Bereitschaftsdienst an Werktagen, ausgenommen der 24. und 31. Dezember, 
gilt abweichend vom Turnusbereitschaftsdienst gemäß Abs. 1 und 2, dass von Montag bis 
Freitag von 18:00 bis 19:00 Uhr und an Samstagen von 12:00 bis 18:00 Uhr die Mag. 
Job's Essenz Apotheke Leobersdorf, 2544 Leobersdorf, Bereitschaftsdienst zu versehen 
hat und diesen Bereitschaftsdienst auch bei geöffneter Apotheke leisten darf. 

(5) Der Turnusbereitschaftsdienst gemäß Abs. 1 und 2 kann an Werktagen von Montag bis 
Freitag bis 20:00 Uhr auch bei geöffneter Apotheke geleistet werden. 



- 7 - 

(6) Die öffentlichen Apotheken in Berndorf, Enzesfeld-Lindabrunn, Kottingbrunn, 
Leobersdorf, Möllersdorf, Oberwaltersdorf, Pfaffstätten, Pottenstein, Teesdorf, 
Traiskirchen, Tribuswinkel, Trumau und Hirtenberg dürfen an Werktagen von Montag bis 
Freitag im Anschluss an die Betriebszeiten während der Abendordinationszeiten der 
jeweiligen örtlichen Ärzte für Allgemeinmedizin mit Kassenvertrag nach § 342 Abs. 1 
ASVG zusätzlich zum Turnusbereitschaftsdienst gemäß Abs. 1 und 2 bis maximal 20:00 
Uhr Bereitschaftsdienst versehen. Dieser zusätzliche Bereitschaftsdienst kann auch bei 
geöffneter Apotheke geleistet werden. 

(7) Die öffentlichen Apotheken in Bad Vöslau dürfen an Werktagen von Montag bis Freitag 
im Anschluss an die Betriebszeiten während der Abendordinationszeiten der jeweiligen 
örtlichen Ärzte für Allgemeinmedizin mit Kassenvertrag nach § 342 Abs. 1 ASVG 
zusätzlich zum Turnusbereitschaftsdienst gemäß Abs. 1 und 2 bis maximal 19:00 Uhr 
Bereitschaftsdienst versehen. Dieser zusätzliche Bereitschaftsdienst kann auch bei 
geöffneter Apotheke geleistet werden. 

(8) Während des Bereitschaftsdienstes gemäß Abs. 1 bis 7 muss der (die) 
Apothekenleiter(in) oder ein(e) andere(r) allgemein berufsberechtigte(r) Apotheker(in) zur 
Abgabe von Arzneimitteln in der Apotheke dienstbereit sein. Darüber hinaus ist die 
sofortige telefonische Erreichbarkeit sicherzustellen. 

§ 3. 
Allgemeine Bestimmungen und Strafbestimmungen 

(1) Auf die Betriebs- und Bereitschaftsdienstzeiten der Apotheke sowie außerhalb dieser 
Zeiten auf die nächstgelegene(n) dienstbereite(n) Apotheke(n) ist gut sichtbar und bei 
Dunkelheit beleuchtet beim Eingang der Apotheke oder in dessen unmittelbarer Nähe 
hinzuweisen. 

(2) Die nach den Bestimmungen dieser Verordnung festgelegten Betriebszeiten und 
Bereitschaftsdienstzeiten sind einzuhalten. Außerhalb dieser Zeiten ist die Durchführung 
von Kundenverkehr nicht gestattet. 

(3) Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß§ 41 Apothekengesetz bestraft. 

§4. 
In- und Außerkrafttreten 

(1) Diese Verordnung tritt mit 18. September 2023 in Kraft. An diesem Tag haben ab 8:00 
Uhr die öffentlichen Apotheken der Gruppe 5 Turnusbereitschaftsdienst gemäß § 2 Abs. 1 
und 2 zu versehen. 



- 8 - 

(2) Die Apotheke „Zur hl. Dreifaltigkeit" in Berndorf hat den Bereitschaftsdienst während 
der Mittagspause gemäß § 2 Abs. 3 ab Montag, 2. Oktober 2023, zu versehen. 

(3) Mit Ablauf 17. September 2023 tritt die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft 
Baden vom 28. Mai 2021, BNA5-S-085/049, zuletzt geändert mit den Verordnungen vom 
22. Juni 2023, BNA5-S-085/064, und vom 22. August 2023, BNA5-S-085/049 außer Kraft. 

Ergeht an: 
41. Marktgemeinde Oberwaltersdorf, z. H. der Frau Bürgermeister, Kulturstraße 1, 

2522 Oberwaltersdorf 

1. Apotheke "Zum Erlöser", Hochstraße 25, 2540 Bad Vöslau 
2. An die Kur-Apotheke, Mag. pharm. Ingrid Thiem KG, Badner Straße 12, 2540 Bad 

Vöslau 
3. An Unsere Sonnenschein Apotheke, Mag. pharm. Margit Molterer, Industriestraße 12, 

2540 Bad Vöslau 
4. An die Apotheke "Zur Weilburg", Mag. pharm. Elisabeth Retter Le Beau, 

Weilburgstraße 2, 2500 Baden 
5. An die Heiligen Geist-Apotheke, Mag. Nedjatian Mehrdad e.u., Hauptplatz 6, 2500 

Baden · 
6. An die Heilquell Apotheke, Mag.pharm. Eva Jordan KG, Antonsgasse 1, 2500 Baden 
7. An die Landschafts-Apotheke, Mag. pharm. Heinz Haberfeld, Hauptplatz 13, 2500 

Baden 
8. An die Marien-Apotheke, Leesdorfer Hauptstraße 11, 2500 Baden 
9. An die Apotheke "Zur heiligen Dreifaltigkeit", Hainfelder Straße 14, 2560 Berndorf 
10. An die Paracelsus-Apotheke, Schimmelgasse 2 , 2551 Enzesfeld-Lindabrunn 
11. An die Schloss-Apotheke, Hauptstraße 13, 2542 Kottingbrunn 
12.An die Apotheke "Zum heilsamen Brunnen", Mag. pharrn. Harald Auner, 

Südbahnstraße 7, 2544 Leobersdorf 
13.An die Schutzengel-Apotheke, Karl Adlitzer-Straße 33, 2513 Möllersdorf 
14.An die Triesting Apotheke, Fabriksstraße 15-17, 2522 Oberwaltersdorf 
15.An die Aeskulap Apotheke, Mühlgasse 1, 2511 Pfaffstätten 
16.An die Apotheke "Zum heiligen Antonius", Hainfelder Straße 5, 2563 Pottenstein 
17. An "die apoteeke in teesdorf", Wiener Neustädter Straße 32b, 2524 Teesdorf 
18. An die Engel-Apotheke, Dr.-Karl-Renner-Platz 3, 2514 Traiskirchen 
19.An die Activ Apotheke Tribuswinkel, Pfarrgasse 11, 2512 Tribuswinkel 
20.An die Trumau-Apotheke, Dr. Karl-Renner-Platz 1, 2521 Trumau 
21. Mag. Job's Essenz Apotheke Leobersdorf, Europastraße 5, Top B7a„ 2544 

Leobersdorf 
22.An die Arbeiterkammer für NÖ, AK-Platz 1, 3100 St. Pölten 
23.An die NÖ Apothekerkammer, Spitalgasse 31, 1090 Wien 
24. Marktgemeinde Alland, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 176, 2534 Alland 
25. Marktgemeinde Altenmarkt an der Triesting , z. H. des Bürgermeisters, Altenmarkt an 

der Triesting 35, 2571 Altenmarkt an der Triesting 
26. Stadtgemeinde Bad Vöslau, z. H. des Bürgermeisters, Schießplatz 1, 2540 Bad Vöslau 
27.Stadtgemeinde Baden, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 1, 2500 Baden 
28. Stadtgemeinde Berndorf, z. H. des Bürgermeisters, Kislingerplatz 1-4, 2560 Berndorf 
29. Gemeinde Blumau-Neurißhof, z. H. des Bürgermeisters, Anton Rauchplatz 4A, 2602 

Blumau-Neurißhof 



- 9 - 

30. Stadtgemeinde Ebreichsdorf, z. H. des Bürgermeisters, Rathausplatz 1, 2483 
Ebreichsdorf 

31. Marktgemeinde Enzesfeld-Lindabrunn, z. H. des Bürgermeisters, Rathausplatz 1, 2551 
Enzesfeld-Lindabrunn 

32. Gemeinde Furth an der Triesting, z. H. des Bürgermeisters, Furth an der Triesting 2, 
2564 Furth an der Triesting 

33.Marktgemeinde Günselsdorf, z. H. des Bürgermeisters, Anton Rauch Straße 12, 2525 
Günselsdorf 

34. Gemeinde Heiligenkreuz, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 7, 2532 Heiligenkreuz 
35. Marktgemeinde Hernstein, z. H. der Frau Bürgermeister, Berndorfer Straße 6, 2561 

Hernstein 
36. Marktgemeinde Hirtenberg, z. H. des Bürgermeisters, Bahngasse 1, 2552 Hirtenberg 
37. Gemeinde Klausen-Leopoldsdorf, z. H. des Bürgermeisters, Klausen-Leopoldsdorf 84, 

2533 Klausen-Leopoldsdorf 
38. Marktgemeinde Kottingbrunn, z. H. des Bürgermeisters, Schloß 4, 2542 Kottingbrunn 
39. Marktgemeinde Leobersdorf, z. H. des Bürgermeisters, Rathausplatz 1, 2544 

Leobersdorf 
40. Gemeinde Mitterndorf an der Fischa, z. H. des Bürgermeisters, Hauptstraße 21, 2441 

Mitterndorf an der Fischa 
42. Marktgemeinde Pfaffstätten, z. H. des Bürgermeisters, Dr. Josef Dolp-Straße 2, 2511 

Pfaffstätten 
43. Marktgemeinde Pottendorf, z. H. des Bürgermeisters, Alte Spinnerei 1, 2486 Pottendorf 
44.Marktgemeinde Pottenstein, z.H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 13, 2563 Pottenstein 
45. Marktgemeinde Reisenberg, z. H. des Bürgermeisters, Untere Ortsstraße 1, 2440 

Reisenberg 
46. Gemeinde Schönau an der Triesting, z. H. der Frau Bürgermeister, Liechtensteinstraße 

3, 2525 Schönau an der Triesting 
47.Marktgemeinde Seibersdorf, z. H. der Frau Bürgermeisterin, Obere Hauptstraße 8, 

2443 Deutsch-Brodersdorf 
48. Marktgemeinde Sooß, z. H. der Frau Bürgermeister, Hauptstraße 48, 2504 Sooß 
49. Gemeinde Tattendorf, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 2, 2523 Tattendorf 
50. Marktgemeinde Teesdorf, z. H. des Bürgermeisters, Schulstraße 11, 2524 Teesdorf 
51.Stadtgemeinde Traiskirchen, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 13, 2514 

Traiskirchen 
52. Marktgemeinde Trumau, z. H. des Bürgermeisters, Kirchengasse 6, 2521 Trumau 
53. Marktgemeinde Weissenbach an der Triesting, z. H. des Bürgermeisters, Kirchenplatz 

1, 2564 Weissenbach an der Triesting 
54. Bezirkshauptmannschaft Baden, Schwartzstraße 50, 2500 Baden 

mit dem Ersuchen um Verlautbarung im RIS 

Für die Bezirkshauptfrau 

Mag.Sei I er 

Dieses Schriftstück wurde amtssigniert. 
Hinweise finden Sie unter: 

www.noe.gv.aUamtssignatur 

------'---· -·-----. 
i ANGESCHLAGEN AM: .. #.~~.z~.~ .. 3.?..?..?. . l ABGENOMMEN AM: .. 


